sive exarcho, quem vocant, et a defensore cuiusque sanctissimae ecclesiae, et eos, qui inventi non fuerint sine reprehensione in ministerio perseverare, extra clerum constitui. Nam qui constituerunt vel fundarunt sanctissimas ecclesias pro sua salute et communis reipublicae, reiquerunt illis facultates, ex quibus deberent sacra ministeria fieri, ut a piis clericis ecclesiarum ministris Deus colatur. Licentiam autem concedimus omni personae, quae quid horum praetermissum esse cognoverit, ea denuntiare et publicare.

§ 11.- Ea vero, quae a nobis sanctia sunt, fini tradi et ad effectum perduci cum Dei benignitate, iubemus; eis vero, qui aliquid horum ausu temerario praetermisserint, primum quidem ex domini. Dei iudicio periculum, ac deinde positas in hac lege poenas imminent.

Dat. Kal. Mart. CP. Dn. IUSTINIANO PP. A. II.
Const. (528).

43.- *Idem A. EPIPHANIO archiepiscopo Constantinopolitano et patriarchae.*- Omnem semper adhibentes providentiam circa sanctissimas ecclesias, per quas et nostrum imperium sustineri, et communes res clementissimi Dei gratia muniri credidimus, nec non tam nostras quam ceterorum omnium animas studentes salvari, et eam ob rem solliciti assidue, ne commoda sanctissimarum ecclesiarum, in quaunque civitate sint constitutae, aliqua ratione minuantur, neve quae in ipsis fiunt divina ministeria, ex Dei amantissimorum sacerdotum absentia impedianter, aut non convenienter curentur, ac ne etiam sanctissimarum ecclesiarum consumantur res tam propter iterum, quam etiam commeantur huc sacerdotum et comitantium clericorum et famulorum impensas, unde saepe pecuniae sub foenore sumendae necessitas emergit, et ex ea re onus ad ipsas

over their Holy Bishops of God, and by two *protopresbyteris* in each church, and by which they call *archonte* or *exarcho*, and by the defender of each Holy Church, and that those that will not have been that would perseveran without admonition in their ministry, are expelled from the clergy. Because those that constituted and founded Holy Churches for their salvation and the one of the common republic, they left to goods with them which had to be fulfilled the sacred ministries, so that by pious clergymen ministers of the churches one surrenders cultured to God. But to all person, that will have known that some of these things has been neglected, we give license him to denounce it and to publish it.

§ 11.- And we sent, that these dispositions, that by us have been sanctioned, are complimented and taken to effect with the benignancy of God; but to that with reckless audacity they will have neglected some of these things, the punishment by judgment of Lord God will certainly threaten to them in the first place, and later the pains established in this law.